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Февруари 2023 Цели на проектот: 

• Да се промовира социјалната инклузија на лица со мигрантско 

потекло, во општествата каде што живеат, преку нивно вклучување 

во пазарот на трудот, во угостителскиот сектор, користејќи 

универзален дизајн за учење, развиен во рамки на проектот. 

• Да се зајакнат меките, но и професионални вештини на лицата од 

трети замји, неопходни за пристап до пазарот на труд, во рамки на 

угостителскиот сектор. 

• Да се креираат материјали за учење поврзани со практики за 

готвење и интеркултурни вештини (меки и јазични вештини), 

прилагодени за лица од  трети земји . 

• Да се создадат материјали за учење за едукатори за возрасни, да се 

подигне свеста за културната различност и саморефлексија, со цел 

да се надминат предрасудите кон државјаните од трети земји. 

• Да се создадат алатки за самооценување со цел да се провери 

стекнатото знаење од кулинарскиот сектор и да се промовираат 

европските алатки (како што се Еуропас и  Алатката за 

профилирање на ЕУ за државјани на трети земји) наменети за 

валидација на компетенциите и олеснување при вклучување во 

пазарот на труд. 

Проектни резултати: 

- Модули за обука за обучувачи/едукатори за возрасни. 

Презентирање на концептот за учење на различности, опишување 

на интеркултурни вештини и споделување на најновите алатки од 

ЕУ за валидација на компетенциите. 

- Модули за обука. Материјал за учење/настава/обука– алатки со 

основниот вокабулар од готварскиот сектор, професионални 

вештини од кулинарскиот сектор и трансверзални вештини/ меки 

вештини за зголемување на можностите на мигрантите за пристап 

до пазарот на трудот. 

- MOOC апликација преку која од едно место обезбедува пристап 

до целосниот пакет на алатките за учење. 
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Февруари 2023 
Проектен состанок 1: 

Првиот состанок на проектниот конзорциум од проектот We Cook-

IN, се одржа во периодот од 31.01.2023 до 02.02.2023 година, во 

Трондхајм, Норвешка. 
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Проектен тим: 

 Trøndelag Fylkeskommune—Норвешка (Проектен координатор) 

 VALENCIA CULINARY CENTER S.L. (MCC) - Шпанија (Партнер во проектот) 

 INICIATIVAS DE FUTURO PARA UNA EUROPA SOCIAL COOP V (IFESCOOP) - 
Шпанија (Партнер во проектот) 

 АКАДЕМИЈА Ц.Е.С.—Северна Македонија (Партнер во проектот) 

 The Rural Hub CLG—Ирска (Партнер во проектот) 

 C.I.O.F.S. FORMAZIONE PROFESSIONALE— Италија (Партнер во 
проектот) 

 


